1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	15.01.2019 г.
	№ 01-21/016
	г. Анадырь

	Об организации ввода сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» организациями, осуществляющими образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования

В соответствии со статьей 98 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 г. №729 «О федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования на территории Чукотского автономного округа, осуществляющих внесение сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее - ФИС ФРДО) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее - Отдел оценки и контроля качества образования) (Полякова Н.А.) принять меры по обеспечению:
2.1. координации работы по внесению сведений о выданных в установленном порядке документах государственного образца об образовании: дипломах о среднем профессиональном образовании, дипломах о начальном профессиональном образовании, академических справках (далее – документы об образовании) в ФИС ФРДО образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования, расположенными на территории Чукотского автономного округа;
2.2. информационного, организационно-методического и технического сопровождения ввода данных в ФИС ФРДО;
2.3. ежемесячного мониторинга внесения сведений в ФИС ФРДО.
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа (Белашова Е.С., Попова С.В., Зеленская Н.М., Альшевская В.Н.) на территории соответствующего муниципального образования:
3.1. осуществлять мониторинг проведения работ по внесению сведений о выданных документах об образовании в ФИС ФРДО образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования, расположенных на территории Чукотского автономного округа.

4. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования (Махаева Л.В., Лубнина С.Н., Гаврилов С.Н., Кузнецов Е.Н.), расположенных на территории Чукотского автономного округа, принять исчерпывающие меры по:
4.1. организации сбора и внесения в ФИС ФРДО сведений о документах об образовании, выданных с 1 января 1996 года по 31 декабря 1999 года в срок до 31 декабря 2020 года;
4.2. организации внесения в ФИС ФРДО сведений о документах об образовании, выданных в 2000-2018 годах до 1 апреля 2019 года;
4.3. организации внесения в ФИС ФРДО сведений о документах об образовании, выдаваемых в 2019 году в течение 60 дней со дня выдачи;
4.4. своевременному обновлению квалифицированной электронной подписи ответственного сотрудника, обеспечивающего ввод данных в ФИС ФРДО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

          А.Г. Боленков
	Подготовил:
	В.В. Урванцев

	Согласовано:
	Н.А. Полякова

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодёжной политики; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 15.01.2019 г. № 01-21/019
Перечень образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования на территории Чукотского автономного, осуществляющих внесение сведений в ФИС ФРДО
1. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

2. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

3. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот»;

4. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлок Провидения».